ＩＤ：７２９４５

令和６年９月１３日

報道機関 各位

青森県県土整備部監理課長

        （ 公 印 省 略 ）

建設業働き方改革対策セミナーを開催します

（当日取材依頼）

 平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

県では、従業員の高齢化、若年入職者の減少による担い手不足や本年４月から適用開始さ

れた建設業の時間外労働の上限規制に対応するためには、働き方改革に向けた取組が不可欠

であることから、県内建設企業を対象として、働き方改革の推進を目的とした標記セミナー

を開催します。

つきましては、当日の取材について、御協力をお願い申し上げます。

記

開催内容（※詳細については、別添チラシを御覧ください。）

日  時 令和６年９月２０日（金）１０：００～１５：００

場  所 アピオあおもり（青森市中央 3 丁目 17－1）

参 加 者 働き方改革に関心・意欲のある県内建設企業等 約６０名

内  容

①講演

講師 有限会社山下組 取締役 山下 典子氏

   （社会保険労務士事務所オフィスルシール 代表）

演題 「鳶の嫁がひと肌脱いだら、社員が２．１倍になった話」

②講演

講師 クロズテック株式会社 代表取締役 黒図 茂雄氏

   （株式会社建設経営サービス提携講師）

演題 「建設業の働き方改革と若手の育成（建設ＤＸとスマホ活用）」

掲載ＨＰ
青森県建設業ポータルサイト

https://pub.pref.aomori.lg.jp/kouji/shinkou.html

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部監理課

建設業振興グループ 兼田 譲司

電話番号 直通：０１７－７３４－９７０６

内線：６６６０

報道監 県土整備部 次長 中道 悟